
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 총무과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

2021년도 본예산 일반회계

총 계 2,297,256 3,107,659 △810,403

총무과 2,297,256 3,107,659 △810,403

200 세외수입 1,045,851 1,045,520 331

210 경상적세외수입 1,005,851 1,005,520 331

212 사용료수입 5,851 0 5,851

212-09 기타사용료 5,851 0 5,851

○활천동 행정복지센터 삼성미소금융재단 임대료 5,851

213 수수료수입 1,000,000 1,000,000 0

213-01 증지수입 1,000,000 1,000,000 0

○읍면동 제증명 수수료 1,000,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 40,000 40,000 0

234 과태료 40,000 40,000 0

234-02 기타과태료 40,000 40,000 0

○주민등록 과태료 수입 40,000

500 보조금 51,405 62,139 △10,734

510 국고보조금등 7,500 18,392 △10,892

511 국고보조금등 7,500 18,392 △10,892

511-01 국고보조금 7,500 18,392 △10,892

○북한이탈주민 지역협의회 운영지원금 7,500

520 시ㆍ도비보조금등 43,905 43,747 158

521 시ㆍ도비보조금등 43,905 43,747 158

521-01 시ㆍ도비보조금등 43,905 43,747 158

○이통장 단체상해보험 가입비 28,273

○새마을지도자 자녀장학금 10,920

○모범 이ㆍ통장 및 읍면동 협의회장 연수 4,712

600 지방채 1,200,000 2,000,000 △800,000

610 국내차입금 1,200,000 2,000,000 △800,000

613 지역개발기금 1,200,000 0 1,200,000

613-01 지역개발기금시ㆍ군ㆍ구융자금수입 1,200,000 0 1,200,000

○칠산서부동 청사 신축 공사비 1,200,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

총무과 46,963,427 42,770,305 4,193,122

국 7,500

도 43,905

시 45,712,022

채 1,200,000

행정지원 강화 8,801,949 8,387,413 414,536

행정지원 강화 7,074,101 6,517,925 556,176

기관운영 및 행정업무 지원 361,470 375,850 △14,380

201 일반운영비 156,970 155,750 1,220

01 사무관리비 88,140 90,340 △2,200

○시정홍보용 종이백 제작 2,100

－소 형 1,000

－대 형 1,100

○행사용 현수막 제작 9,900

○직원 업무용 수첩 제작 13,800

－내 지 9,600

－외 피 4,200

○업무 참고용 도서 구입 1,000

○충무계획서 인쇄 4,200

○대형태극기, 시기, 새마을기 구입 4,000

○가로기 훼손분 교체 구입 7,000

○가로기 꽂이 수선 10,000

○공인신조 및 마모분 조각 1,500

○국경일 가로기 게양 및 강하 용역비 22,000

○직장 내 성희롱 예방 홍보물 제작

6,000

○직장 내 성희롱 예방교육 강사수당

3,000

○각종 회의개최 관련 급식

3,640

2,000원 * 500부

2,200원 * 500부

55,000원 * 180개

4,000원 * 2,400개

14,000원 * 300개

20,000원 * 50권

30,000원 * 70부 * 2권

7,000원 * 1,000개

20,000원 * 500개

50,000원 * 30개

3,000원 * 2,000개

1,000,000원 * 3회

8,000원 * 35명 * 13회

02 공공운영비 66,780 63,360 3,420

○청사 보안시스템 용역비 20,040

○지문인식기 임차료 21,000

○출입통제시스템 공무원증 인식기 임차료

1,800

○회의실 장비유지비 2,000

○청사방범용 CCTV 임차료 5,940

○전국시장군수구청장협의회 분담금 15,000

○경상남도시장군수협의회 분담금 1,000

1,670,000원 * 12월

35,000원 * 50대 * 12월

30,000원 * 5대 * 12월

1,000,000원 * 2회

495,000원 * 12월

03 행사운영비 2,050 2,050 0

○6.25 기념행사 경비 2,050

－참석자 수송차량 임차료 1,050

－홍보용 현수막 구입 1,000

350,000원 * 3대

50,000원 * 20개
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 29,000 40,000 △11,000

01 국내여비 29,000 40,000 △11,000

○의전수행 업무추진여비 6,000

○중앙부처 등 업무협의 출장여비 20,000

○국장 업무추진여비 2,000

○과장 업무추진여비 1,000

203 업무추진비 107,000 107,000 0

03 시책추진업무추진비 107,000 107,000 0

○시정 주요시책추진 업무추진비 40,000

－시 장 20,000

－부시장 20,000

○지역개발 및 투자사업 업무추진 7,000

○현안사업 중앙부처 방문 등 업무추진 7,000

○지역안정 및 집단민원 해소 업무추진 7,000

○각종 재난복구 군부대 등 격려 7,000

○소외계층 및 현업종사자 격려 15,000

○방문기념품 구입비 7,000

○읍면동 방문 및 지역여론수렴 간담회 개최 7,000

○국장 국 주요시책 업무추진비 7,000

○과장 과 주요시책 업무추진비 3,000

301 일반보전금 9,400 9,000 400

01 사회보장적수혜금 5,400 5,000 400

○독립유공자 및 유족 격려(3.1절/광복절)

5,400100,000원 * 27명 * 2회

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○6.25 기념행사 참석자 간식 구입

4,0008,000원 * 500개

302 이주및재해보상금 3,000 3,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,000 3,000 0

○각종 재해복구 참여자 실비보상 3,000

307 민간이전 27,000 28,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

○재향군인의 날 기념 안보현장 견학비 지원 9,000

03 민간단체법정운영비보조 18,000 18,000 0

○김해시 재향군인회 운영비 18,000

405 자산취득비 29,100 33,100 △4,000

01 자산및물품취득비 29,100 33,100 △4,000

○읍면동 민원전용 노후인증기 교체 구입

6,600

○회의실 비품(책상) 구입 22,500

2,200,000원 * 3대

450,000원 * 50대

국내외 교류 활성화 172,620 211,020 △38,400
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 69,420 82,720 △13,300

01 사무관리비 46,420 49,220 △2,800

○자매우호도시 교류 홍보물 제작

5,000

○자매우호도시 교류 기념품 제작

5,000

○가야문화축제 외 방문단 영접준비 25,800

－일반수용비(현수막제작 등)

1,800

－차량 임차료 18,000

－통역비 3,000

－체험비 및 입장료

3,000

○청소년 홈스테이 영접준비 7,200

－일반수용비(현수막 제작 등)

200

－차량 임차료 6,000

－체험비 및 입장료

1,000

○국제협력 업무추진 전산기기 소모품 구입

1,200

○국제협력 업무추진 야간근무자 급식비

2,220

2,000원 * 500부 * 5종

10,000원 * 500개

100,000원 * 6개도시 * 3매

600,000원 * 6개도시 * 5일

300,000원 * 2개도시 * 5일

100,000원 * 6개도시 * 5일

100,000원 * 2개도시 * 1매

600,000원 * 2개도시 * 5일

100,000원 * 2개도시 * 5일

100,000원 * 12월

740,000원 * 3명

02 공공운영비 13,000 13,500 △500

○지방 국제화 지원사업 분담금 12,500

○해외업무출장 로밍폰 사용료

50050,000원 * 10개도시 * 1회

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○국내외 교류행사

(자매·우호도시)

10,000

202 여비 24,000 38,100 △14,100

01 국내여비 4,000 4,000 0

○국내외 교류 업무추진여비 4,000

03 국외업무여비 20,000 34,100 △14,100

○국제교류추진 공무원 국외여비 20,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○국내외 교류 활성화 업무추진 7,000

301 일반보전금 72,200 83,200 △11,000

06 민간인국외여비 11,000 22,000 △11,000

○국제교류추진 민간인 국외여비 11,000

07 외빈초청여비 58,500 58,500 0

○국제교류도시 외빈초청여비 58,500
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－주빈(숙박비,식비) 31,500

－수행원(숙박비,식비) 21,000

－청소년 홈스테이(식비)

6,00030,000원 * 40명 * 5식

09 행사실비지원금 2,700 2,700 0

○국내외교류행사 예술단원 출연수당

2,70090,000원 * 10명 * 3회

직원화합 및 복지증진 5,685,247 4,684,447 1,000,800

201 일반운영비 5,187,740 4,028,630 1,159,110

01 사무관리비 14,840 24,230 △9,390

○공무원복지 업무추진 야간근무자 급식비 2,960

○구내식당 식기류 구입 4,300

－식판 3,200

－면기 500

－국그릇 600

○공무원복지업무추진 및 후생시설 운영 전산기

기 소모품 구입 2,400

○여직원휴게실 침구 구입 300

○여직원 휴게실 침구 세탁비

400

○체력단련실 및 구내매점 정수기 렌탈비

480

○직원 심리상담실 검사지 등 구입 4,000

8,000원 * 400개

5,000원 * 100개

3,000원 * 200개

200,000원 * 12월

300,000원 * 1회

10,000원 * 4조 * 10회

20,000원 * 2대 * 12월

02 공공운영비 1,088,600 275,400 813,200

○체력단련실 및 샤워실 유지관리비

1,000

○구내식당 가스 사용료 16,800

○구내식당 주방기구 유지관리비

3,600

○응급약품 및 의료소모품 구입

1,200

○직원 건강검진비 336,000

○직원 단체보험료 630,000

○행정종합배상공제 회비 80,000

○업무배상공제 회비 20,000

200,000원 * 5회

1,400,000원 * 12월

300,000원 * 12월

100,000원 * 12월

03 행사운영비 4,300 5,000 △700

○공무직노조 문화체육행사경비

4,30010,000원 * 430명

04 맞춤형복지제도시행경비 4,080,000 3,724,000 356,000

○직원 복지포인트 이용대금 4,080,000

204 직무수행경비 2,880 2,880 0

03 특정업무경비 2,880 2,880 0

○공무원단체 담당공무원 특정업무경비

2,88060,000원 * 4명 * 12월
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 435,839 457,338 △21,499

07 연금지급금 435,839 457,338 △21,499

○연금지급금 435,839

－사망조위금 210,210

－재해부조금 42,042

－재해보상 부담금

183,587

5,390,000원 * 0.65배 * 60명

5,390,000원 * 3.9배 * 2명

110,594,186,000원 * 0.166%

308 자치단체등이전 55,000 55,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,000 55,000 0

○장애인공무원 근무지원 55,000

309 전출금 1,288 1,241 47

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,288 1,241 47

○대여학자금부담금 1,288

405 자산취득비 2,500 72,558 △70,058

01 자산및물품취득비 2,500 72,558 △70,058

○구내식당 물품 구입 2,500

－전기 식기소독기 2,5002,500,000원 * 1대

기록물 관리 847,564 728,008 119,556

201 일반운영비 536,744 437,689 99,055

01 사무관리비 49,544 41,689 7,855

○심의회 민간위원 회의 참석수당 1,960

－기록물평가심의회 280

－정보공개심의회 1,680

○기록물관리 업무추진 야간근무자 급식비

2,960

○기록물관리 및 정보공개업무추진 전산소모품

구입 3,600

○기록관 문서보존실 전문소독 작업 4,000

○기록관 문서보존실 항균제 구입

3,000

○기록관 문서보존실 공기청정기 임차료

1,200

○기록관 문서보존실 복사기 임차료

1,440

○행정자료실 및 문서취급소 정수기 임차료

480

○기록관리시스템 안티바이러스 프로그램 구입 13,000

○기록관리시스템 보존포맷서버전용 상용SW 구

입 7,000

－열람통제SW 3,500

－보존포맷변환SW 3,500

○기록관 기록물 RFID 태그 구입

3,000

70,000원 * 2명 * 2회

70,000원 * 4명 * 6회

740,000원 * 4명

300,000원 * 12월

20,000원 * 15개 * 10회

50,000원 * 2대 * 12월

120,000원 * 1대 * 12월

20,000원 * 2대 * 12월

3,500,000원 * 1식

3,500,000원 * 1식

300원 * 10,000개
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기록관 보존기록물 편철용품 구입 5,840

－보존용표지 1,000

－보존용상자 3,000

－편철용집게 840

－전문보존상자 1,000

○행정자료실 정기간행물 구입

864

○기록관 기획전시 관련 홍보물 제작 1,200

2,500원 * 400개

1,500원 * 2,000개

12,000원 * 70개

50,000원 * 20개

12,000원 * 6종 * 12월

02 공공운영비 487,200 396,000 91,200

○우편요금 468,000

○표준기록관리시스템 상용SW 유지관리비

19,200

39,000,000원 * 12월

1,600,000원 * 12월

202 여비 1,920 2,100 △180

01 국내여비 1,920 2,100 △180

○기록물관리 업무추진여비 1,920480,000원 * 4명

207 연구개발비 300,000 279,200 20,800

02 전산개발비 300,000 279,200 20,800

○중요기록물 DB구축 사업 300,000

308 자치단체등이전 5,300 5,419 △119

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,300 5,419 △119

○우편모아시스템 유지보수비 5,300

405 자산취득비 3,600 3,600 0

02 도서구입비 3,600 3,600 0

○행정자료실 일반도서 구입 3,60015,000원 * 240권

남북교류 활성화 7,200 8,600 △1,400

201 일반운영비 7,200 8,600 △1,400

01 사무관리비 7,200 8,600 △1,400

○위원회 참석수당 4,200

○회의자료 제작 3,000

70,000원 * 15명 * 4회

10,000원 * 30부 * 10회

공정한 인사운영 1,727,848 1,869,488 △141,640

인사운영 지원 1,067,248 1,034,788 32,460

101 인건비 859,594 901,724 △42,130

04 기간제근로자등보수 859,594 901,724 △42,130

○출산 및 육아휴직 대체인력 인부임 859,594

－기본급 610,400

－유급휴일수당 126,964

－급식비 43,750

－연차수당 36,624

－퇴직금 41,856

69,760원 * 250일 * 35명

69,760원 * 52주 * 35명

5,000원 * 250일 * 35명

69,760원 * 15일 * 35명

2,092,800원 * 20명

201 일반운영비 67,632 84,612 △16,980
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 공정한 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 65,232 84,612 △19,380

○임용장 외피 인쇄구입 3,000

○임용장 내지 인쇄구입 1,250

○임용후보자 등록원서 인쇄구입

200

○인사기록카드 보호비닐구입 2,000

○전자공무원증 케이스 구입 1,750

○인사위원회 회의참석 수당

5,250

○면접위원 수당 12,000

○정년, 명예퇴직자 공로패 구입

7,600

○청경, 공무직 감사패 구입 2,000

○공공기관근로자 업무안내서 인쇄

5,000

○산업보건관리 대행 수수료

13,020

○업무용 프린터 등 토너구입 6,242

－프린터(A3) 1,611

－프린터(A4) 4,631

○인사업무추진 야간근무자 급식비

5,920

7,500원 * 400매

2,500원 * 500매

500원 * 400매

4,000원 * 500매

3,500원 * 500개

70,000원 * 5명 * 15회

200,000원 * 5명 * 12회

200,000원 * 38개

200,000원 * 10개

10,000원 * 500부

3,100원 * 350명 * 12월

268,500원 * 1대 * 6회

192,940원 * 6대 * 4회

740,000원 * 8명

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○포상대장 전산관리시스템 유지보수비

2,4001,200,000원 * 2회

202 여비 3,000 4,900 △1,900

01 국내여비 3,000 4,900 △1,900

○인사업무 추진 여비 3,000600,000원 * 5명

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○연말공무원 표창 3,000

○근로자의 날 표창 1,000

100,000원 * 30명

100,000원 * 10명

308 자치단체등이전 133,022 37,152 95,870

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 133,022 37,152 95,870

○표준지방인사시스템 부담금 124,922

－유지보수비 6,688

－인사통계시스템 유지보수비 1,215

－차세대 인사랑 구축비 117,019

○전자공무원증 발급대금 8,100

－공무원증 발급대금 6,750

－청경, 공무직원증 발급대금

1,350

13,500원 * 500개

13,500원 * 100개

교육훈련 운영 660,600 834,700 △174,100
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 공정한 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 172,600 171,200 1,400

01 사무관리비 172,600 171,200 1,400

○중앙교육기관 위탁교육비

110,000

○독서통신교육 위탁교육비

40,000

○관리감독자 위탁교육비 12,600

○직무교육 강사수당 9,000

○직무교육 교재구입 1,000

40,000원 * 550명 * 5일

20,000원 * 200명 * 10월

140,000원 * 90명

600,000원 * 15회

10,000원 * 100명

202 여비 338,000 536,000 △198,000

01 국내여비 9,000 9,000 0

○시험감독여비 9,00020,000원 * 150명 * 3회

05 공무원 교육여비 329,000 470,000 △141,000

○공무원 교육훈련여비 329,000

308 자치단체등이전 150,000 127,500 22,500

07 자치단체간부담금 150,000 127,500 22,500

○도 인재개발원 교육훈련 부담경비

150,00030,000원 * 1,000명 * 5일

주민자치 기반 강화 7,426,804 7,129,618 297,186

국 7,500

도 43,905

시 6,175,399

채 1,200,000

자치행정운영 6,618,105 6,086,802 531,303

국 7,500

시 5,410,605

채 1,200,000

자치행정 업무추진 164,773 133,568 31,205

201 일반운영비 73,955 50,550 23,405

01 사무관리비 22,955 29,550 △6,595

○선행시민,단체 표창장 인쇄 제작

7,200

○적십자회비모금 홍보 현수막 제작

1,210

○시정설명회 현수막 제작 1,045

○읍면동장 회의서류 인쇄 2,400

○향우 고향방문 환영 및 행사 관련 현수막 제

작 4,400

○향우 고향방문 안내 등 홍보물 제작

2,400

○충무 3800 김해시 실시계획 인쇄

600

○시정업무 추진 야간근무자 급식비

3,700

12,000원 * 600매

55,000원 * 22매

55,000원 * 19매

600,000원 * 4회

55,000원 * 40매 * 2회

300원 * 4,000매 * 2회

600,000원 * 1회

740,000원 * 5명
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자치행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 51,000 21,000 30,000

○김해시 시정모니터 견학 차량 임차

1,000

○시민통합 권역별 주민과 함께 사업 지원

20,000

○김해시민의 날 행사 개최 30,000

1,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 4개권역

202 여비 3,000 4,200 △1,200

01 국내여비 3,000 4,200 △1,200

○시정 업무추진여비 3,000600,000원 * 5명

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

○여론담당공무원 특정업무경비

1,200100,000원 * 1명 * 12월

301 일반보전금 34,618 34,618 0

09 행사실비지원금 34,618 34,618 0

○시민의 날 기념음악회 예술단원 출연수당 24,000

○김해시 시정모니터 견학 1,404

○김해시 시정모니터요원 회의참석수당

6,864

○생활공감정책참여단 회의참석수당

1,100

○생활공감정책참여단 워크숍 1,250

27,000원 * 52명

11,000원 * 52명 * 12월

11,000원 * 25명 * 4회

50,000원 * 25명

307 민간이전 39,000 43,000 △4,000

02 민간경상사업보조 39,000 43,000 △4,000

○범죄피해자 지원센터 지원 36,000

○법사랑위원 지역연합회 범죄예방활동사업 지

원 3,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○공유재산 보수공사 13,00013,000,000원 * 1식

주민등록제도 운영 168,210 146,234 21,976

201 일반운영비 45,318 46,952 △1,634

01 사무관리비 37,326 38,960 △1,634

○주민등록증 발급 신청서 구입

732

○주민등록 등초본 용지 구입

14,700

○지문채취용 스탬프 구입

2,850

○롤러식 지문채취기 구입

3,230

○임시증 보호스티커 구입

4,180

7,700원 * 19개읍면동 * 5속

28,000원 * 25박스 * 21개소

30,000원 * 19개읍면동 * 5개

34,000원 * 19개읍면동 * 5개

110원 * 19개읍면동 * 2,000매
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자치행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신규증 발급통지 송부용 라벨지 구입

1,425

○지문잉크제거 전용크리너 구입

1,615

○주민등록일제정리 홍보 현수막 제작

1,634

○주민등록 서식 인쇄

6,000

○도로명주소 라벨기 구입 210

○주민등록증 배송 안전봉투 구입

750

15,000원 * 19개읍면동 * 5속

8,500원 * 19개읍면동 * 10개

43,000원 * 19개읍면동 * 2회

100원 * 12종류 * 5,000매

70,000원 * 3개소

3,000원 * 250봉

02 공공운영비 7,992 7,992 0

○주민등록증 등기배송료 7,992

308 자치단체등이전 117,010 92,900 24,110

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 117,010 92,900 24,110

○차세대 주민등록정보시스템 구축 운영비 15,010

－운영비 14,765

－SMS이용료 245

○주민등록증 발급 비용 102,0008,500,000원 * 12월

405 자산취득비 5,882 6,382 △500

01 자산및물품취득비 5,882 6,382 △500

○지문인식기 구입 1,782

○전자서명기 구입 2,400

○주민등록 전자적 지문등록 장비 구입

1,700

891,000원 * 2대

600,000원 * 4대

1,700,000원 * 1대

읍면동 청사 신축 6,135,000 5,803,000 332,000

시 4,935,000

채 1,200,000

401 시설비및부대비 6,135,000 5,803,000 332,000

시 4,935,000

채 1,200,000

01 시설비 6,135,000 5,450,000 685,000

○칠산서부동 청사 신축 공사비 4,335,000

시 3,135,000

채 1,200,000

○주촌면 청사 신축 설계비 300,000

○상동면 청사 부지매입비 1,500,000

북한이탈주민 지역협의회 운영지원 7,500 4,000 3,500

국 7,500

201 일반운영비 3,560 1,660 1,900

국 3,560

01 사무관리비 1,160 560 600

○북한이탈주민 지역협의회 운영 지원 1,160

국 1,160
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자치행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 2,400 1,100 1,300

○북한이탈주민 지원행사 경비 2,400

국 2,400

203 업무추진비 1,440 640 800

국 1,440

03 시책추진업무추진비 1,440 640 800

○북한이탈주민 지역협의회 운영 업무추진비 1,440

국 1,440

301 일반보전금 2,500 1,700 800

국 2,500

09 행사실비지원금 2,500 1,700 800

○북한이탈주민 지원행사 참석자 실비 2,500

국 2,500

세종사무소 운영 30,340 0 30,340

201 일반운영비 23,740 0 23,740

01 사무관리비 23,740 0 23,740

○세종사무소운영 수용비 2,000

○홍보용 물품구입 10,000

○숙소 보증금 5,000

○숙소 임차료 4,800

○숙소 관리비 1,200

○대외협력업무추진 야간근무자 급식비

740

2,000,000원 * 1식

20,000원 * 500개

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월

740,000원 * 1명

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

○대외협력업무추진 여비 600600,000원 * 1명

203 업무추진비 6,000 0 6,000

03 시책추진업무추진비 6,000 0 6,000

○대외협력업무추진 6,000

선거관리 112,282 0 112,282

308 자치단체등이전 112,282 0 112,282

12 기타부담금 112,282 0 112,282

○제8회 전국동시지방선거 선관위 이전경비 112,282

참여행정 조성 677,699 901,816 △224,117

도 43,905

시 633,794

특별법단체 지원 363,111 495,350 △132,239

301 일반보전금 22,500 22,500 0

09 행사실비지원금 22,500 22,500 0

○국민운동단체 교육지원(새마을,바르게,자유총

연맹) 22,500225,000원 * 100명
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 참여행정 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 340,611 322,850 17,761

02 민간경상사업보조 171,790 188,700 △16,910

○민주평통 통일시대 대비 국민대통합활동 사업 30,600

○민주평통 통일맞이 하나-다섯운동 사업 18,000

○새마을 군집기 교체사업 4,500

○새마을 읍면동 마을가꾸기 사업 37,620

○새마을 교통안전의식 확립운동 사업 1,600

○새마을 깨끗한 버스정류장 만들기 사업 1,400

○새마을 숨은자원 모으기 사업 2,400

○새마을 맑고 푸른 김해가꾸기 사업 3,240

○새마을 시민독서문화 진흥 사업 2,700

○새마을 해외협력 사업 13,500

○바르게살기 이웃과 지역사랑을 위한 읍면동위

원회 사업 25,650

○바르게살기 선진시민의식 확립 운동 사업 2,800

○바르게살기 법질서 확립 및 사회질서 확립 캠

페인 사업 4,950

○바르게살기 자연보호활동 및 청결친절운동 캠

페인 사업 3,000

○바르게살기 시민과 함께하는 지역사랑 나눔

및 영호남 문화교류 사업 9,000

○한국자총 자유안보확립 읍면동 사업 5,130

○한국자총 통일준비 청소년 민주시민교육 사업 800

○한국자총 어머니 포순이봉사단 사업 1,900

○한국자총 나라사랑 태극기 나눔 캠페인 사업 3,000

03 민간단체법정운영비보조 115,821 105,650 10,171

○민주평통 김해시협의회 운영비 11,000

○새마을운동 김해시지회 운영비 46,514

○바르게살기운동 김해시협의회 운영비 33,277

○한국자유총연맹 김해시지회 운영비 25,030

04 민간행사사업보조 53,000 28,500 24,500

○새마을 한가위 사랑의 김장담그기 사업 11,700

○새마을 김해시민 독서생활화 경진대회 1,500

○새마을문고회 작은음악회 2,000

○새마을지도자 한마음대회 27,000

○한국자총 북한이탈주민 정착돕기 사업 3,600

○6.25전쟁 민간인 희생자 위령제 지원 7,200

일반단체 지원 70,650 114,656 △44,006

307 민간이전 70,650 114,656 △44,006

04 민간행사사업보조 70,650 114,656 △44,006

○국가 기념일 등 행사 보조 55,600

○소외계층 지원 행사 보조 6,300
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 참여행정 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○북한이탈주민 지원 행사 보조 3,600

○전통문화 보호.계승 행사 보조 3,150

○환경보호 행사 보조 2,000

모범이통장 및 읍면동협의회장 연수 4,712 4,850 △138

도 4,712

307 민간이전 4,712 4,850 △138

도 4,712

02 민간경상사업보조 4,712 4,850 △138

○모범이통장 및 읍면동협의회장 연수 4,712

도 4,712

이통장 단체 상해보험료 지원 195,026 180,000 15,026

도 28,273

시 166,753

301 일반보전금 195,026 180,000 15,026

도 28,273

시 166,753

12 기타보상금 195,026 180,000 15,026

○이통장 단체상해보험 가입비 195,026

도 28,273

시 166,753

이통장 활동 지원 22,360 87,360 △65,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○이통장 시정 직무교육 일반운영비 4,000

301 일반보전금 18,360 48,360 △30,000

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○이통장 시정 직무교육 지원 10,000

12 기타보상금 8,360 8,360 0

○이통장협의회 회의 참석수당 8,360

새마을지도자 자녀장학금 지원 21,840 19,600 2,240

도 10,920

시 10,920

301 일반보전금 21,840 19,600 2,240

도 10,920

시 10,920

02 장학금및학자금 21,840 19,600 2,240

○새마을지도자 자녀장학금 21,840

도 10,920

시 10,920

범죄예방활동 지원 131,000 141,000 △10,000

자율방범 활동 지원 131,000 141,000 △10,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 범죄예방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○생활방범 홍보물 제작 5,000500원 * 10,000매

301 일반보전금 126,000 126,000 0

04 자율방범대실비지원 126,000 126,000 0

○자율방범대 실비 지원 126,0003,500,000원 * 36개대

행정운영경비(총무과) 30,174,474 26,703,274 3,471,200

인력운영비 29,627,621 26,125,054 3,502,567

인력운영비 29,627,621 26,104,493 3,523,128

101 인건비 3,951,450 3,705,345 246,105

01 보수 625,000 475,000 150,000

○공무원 명예퇴직수당 625,000

－4·5급(잔여기간 1년)

375,000

－6급(잔여기간 3년) 250,000

25,000,000원 * 15명

50,000,000원 * 5명

02 기타직보수 69,800 210,740 △140,940

○청원경찰 제복구입 19,800

－근무복(동복) 8,800

－근무복(하복) 6,600

－단화 4,400

○시간선택제공무원 퇴직금

50,000

200,000원 * 44명

150,000원 * 44명

50,000원 * 44명 * 2회

10,000,000원 * 5명

03 무기계약근로자보수 3,256,650 3,019,605 237,045

○구내식당 근무자 피복비 2,880

－근무복 2,240

－신발 640

○4대 사회 보험료 2,403,770

－건강보험 부담금 751,231

－국민연금 부담금 853,810

－고용보험 부담금 526,906

－산재보험료 271,823

○공무직 직원 퇴직금 850,000

140,000원 * 8명 * 2회

40,000원 * 8명 * 2회

34,000,000원 * 25명

303 포상금 5,867,550 5,402,369 465,181

02 성과상여금 5,867,550 5,402,369 465,181

○성과상여금 5,867,5503,068,000원 * 1,875명 * 1.02

304 연금부담금등 19,808,621 16,996,779 2,811,842

01 연금부담금 15,849,158 13,704,227 2,144,931

○연금부담금 15,849,158

－연금부담금 9,217,139

－연금부담보전금 3,150,242

－퇴직수당 부담금 3,481,777
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 국민건강보험금 3,959,463 3,292,552 666,911

○공무원 건강보험 부담금 3,959,463

기본경비 546,853 578,220 △31,367

기본경비 546,853 578,220 △31,367

201 일반운영비 253,040 251,000 2,040

01 사무관리비 253,040 251,000 2,040

○당직실 침구 구입 2,000

○당직실 침구 세탁비 5,200

○당직실 스마트수돗물음수기 렌탈비

600

○시장실 스마트수돗물음수기 렌탈비

600

○당직실 등 공기청정기 렌탈비

2,880

○복사용지구입 10,000

○업무용프린터 소모품구입 5,000

○기본사무용품비(과공통) 7,000

○기타수용비(과공통) 7,000

○일직수당 47,460

○숙직수당 153,300

○야간 및 휴일근무자 급식비 12,000

10,000원 * 10조 * 52주

50,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

40,000원 * 6대 * 12월

60,000원 * 113일 * 7명

60,000원 * 365일 * 7명

202 여비 49,728 86,400 △36,672

01 국내여비 49,728 86,400 △36,672

○과공통 기본업무추진여비

49,728112,000원 * 37명 * 12월

203 업무추진비 218,285 216,930 1,355

01 기관운영업무추진비 138,600 138,600 0

○기관운영업무추진비 138,600

－시 장 79,200

－부시장 56,100

－국 장 3,300

02 정원가산업무추진비 73,745 72,390 1,355

○정원가산업무추진비 73,745

04 부서운영업무추진비 5,940 5,940 0

○부서운영업무추진비 5,940495,000원 * 12월

204 직무수행경비 22,800 22,800 0

01 직책급업무수행경비 22,800 22,800 0

○직책급업무수행경비 22,800

－시 장 9,000

－부시장 7,200

－국 장 4,200

750,000원 * 12월

600,000원 * 12월

350,000원 * 12월
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－과장, 비서실장 2,400100,000원 * 2명 * 12월

405 자산취득비 3,000 1,090 1,910

01 자산및물품취득비 3,000 1,090 1,910

○당직실 및 여자숙직실 TV 구입

1,000

○여자숙직실 비품 구입 2,000

－침대 1,800

－옷장 200

500,000원 * 2대

600,000원 * 3개

재무활동(총무과) 560,200 550,000 10,200

보전지출 560,200 350,000 210,200

지방채이자상환 80,200 50,000 30,200

311 차입금이자상환 80,200 50,000 30,200

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 28,200 34,200 △6,000

○장유1동주민센터 지역개발기금 이자상환 28,200

02 통화금융기관차입금이자상환 20,000 0 20,000

○칠산서부동 통화금융기관 차임금이자상환 20,000

04 지방채증권이자상환 32,000 15,800 16,200

○한림면 청사정비기금 이자상환 14,000

○칠산서부동 청사정비기금 이자상환 18,000

지방채원금상환 480,000 300,000 180,000

601 차입금원금상환 480,000 300,000 180,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 380,000 200,000 180,000

○장유1동 지역개발기금 원금 상환(2014) 200,000

○장유1동 지역개발기금 원금 상환(2015) 180,000

04 지방채증권원금상환 100,000 100,000 0

○한림면사무소 청사정비기금 원금상환 100,000

- 16 -


	17_총무과1.pdf
	17_총무과2.pdf



